<sup>93</sup> Fontanella, *Decisiones, Decisio 495*, num. 11: *Secundo, quia est etiam absque controversia, Iudicem seculatem posse penes secularem suum subditum, et arrestare et emparare bona Clerici penes illum reperta.*

<sup>94</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 53, num. 82: Multi tenent posse Iudicem laicum, hanc facere sequestrationem in manibus personae laicae, quia cartellum emparae, et praeceptum prohibitivum non solvendi, non dirigitur contra Ecclesiasticum, sed contra laicum jurisdictioni Judicis secularis suppositum, et respectu rei in manibus laici existentis ... Et juxta hanc sententiam, judicavit Senatus sententia per Alreus, die 5 Decembris 1590 in favorem Ludovici Mascarell, et contra Julianum Robrester, ubi decisum extitit, quod etiam si ambo litigantes essent de foro Ecclesiastico, possunt per Iudicem laicum emparari illorum pecuniae, aut bona in posse laici existentia.*

<sup>95</sup> León, *Decisiones, Decisio 89*, num. 15-17: *Et quo ad hunc effectum sunt personae Ecclesiasticae, et ita coram suo iudice sunt conveniendas per creditorem, non coram iudice saeculari, ... tamen coram iudice Ecclesiastico est agendum per creditorem, et non coram iudice saeculari, alias sequestrum est nullum.*

<sup>96</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 53, num. 83: Alii rectius tenent, Iudicem laicum non posse emparare neque sequestrare pecunias, aut bona Ecclesiasticae personae in posse laici, ubi reperiuntur, nam et si praeceptum de non solvendo, et empara dirigatur contra laicum, Judicis laici jubentis jurisdictioni subjectum, tamen res sequestrata est propria Ecclesiasticae res, facit actum extra jurisdictionem, cum juxta juris regulas, judex laicus non habeat jurisdictionem contra Ecclesiasticum, neque Ecclesiasticus laico Judici subjicitur ratione personae, aut bonorum, ut ei possit impediri, percipere quod suum est ... Et quod judex laicus non possit emparare pecunias, aut res personae Ecclesiasticae penes laicum existentes.*

<sup>97</sup> Ripoll, *Ordo iudiciorum, Rub. 3 De empara*, num. 16: *Negativa tamen opino scilicet quod non possint emparari per officialem secularem longe verior est ... sed si fieret per officialem laicum non fieret a iudice competenti, cum etiam si bona sin apud laicum, verum tamen est esse bona Ecclesiastica, et ut Ecclesiastici emparantur, qui nec ratione bonorum subiectus est curiae seculari, ... .*

<sup>98</sup> Sesse, *In inhibiciones, Cap. 8, tit. 2, num. 18-19.*

<sup>99</sup> Cortiada, *Decisiones, Decisio 239*, num. 16: *Prima est opinio, quod empara in pecuniis, rebus, seu bonis mobilibus Clerici penes laicum existentibus fieri debet per Iudicem Ecclesiasticum, et non per Iudicem saeculare, quia empara, seu sequestrum debet fieri a iudice competente, et si fieret per Iudicem saecularem in bonis Clerici penes laicum existentibus, non fieret per Iudicem competentem, cum in hac materia emparae non consideretur persona, in cuius posse bona reperiuntur, sed illius, cuius bona sunt.*

Esta ambivalencia la hallamos en la propia jurisprudencia de la Real Audiencia de Valencia, donde, al contrario de lo expuesto por la doctrina valenciana, se admite la jurisdicción del juez civil: *Sequestrum licet sit factum de bonis clericci per iudicem saecularem*:

*Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 5 Decembris 1590, in favorem Ludovici Mascarell, et contra Julianum Robrester.*

*Atento quod empara facta in posse Jacobi Sanz hospitis hospitii vulgo dicti de les Corones praesentis civitatis Valentiae in bonis Juliis Robestrer fuerit provisa per secutabilim gerentem vices generalis gubernatoris in personis civitati et regno Valentiae ad instantiam dicti Ludovici Mascarell clericci contra dicti Julium Robestrer personam etiam ecclesiastica ratione litis initii eis virtuntis in curia ecclesiastica [...] tamen potest praetendi quod fuerit provisa per judicem incompetentem et quod ordinarius ecclesiasticus Valentinus sit tantum iudex competens huius causae emparae ex eo quid ... sit iudex dictae causae principalis inter dictas partes ecclesiasticas coram eo virtutis dici etiam debeat jubere ... dicta causae accesoriae emparae cum dicta empara fuisse provisa in posse personae laicae quae juxta regni foro ... non potest prorogare jurisdictionem iudicis ecclesiastici nec eius mandatis in temporalibus pascere adstringitur. Idcirco et alias conclusionem in Regio Consilio factam in sequendo pronuntiamus et declaramus dictam emparam ad instantiam dicti doctoris Mascarell provisam per dictum gerentem [...] dicti Juliis Robestrer in posse dicti Jacobi Sanz hospitis personae laicae fuisse et esse provisam per iudicem competentem esseque validam et non nullam ex defectu jurisdictionis dicti [...] similitatique eandem conclusionem insequendo declaramus dictum doctorem Mascarell impetrando dictam emparam a dicta curia gubernatoris non gravasse in aliquo jurisdictionem ecclesiastica cum ei in providendo dictam emparam pro securitate judiciis ab eo intentari in posse personae merae laicae non posset cum [...] justitiam ministrare et hoc remedio emparae ei sua verere neutram partem in expensis condemnamus sed pro bistractis executionem fieri mandamus<sup>100</sup>.*

[B] En segundo lugar, se admitía que un juez civil podía, previa justificación ante un juez eclesiástico<sup>101</sup>, decretar el secuestro de los bienes de un laico cuando éste no se hacía cargo de las deudas contraídas con un eclesiástico<sup>102</sup>. Criterio que únicamente se veía alterado con relación a los bienes inmuebles, frutos o rentas de los arrendamientos o predios, por entenderse que se debía de realizar directamente ante un juez laico<sup>103</sup>.